УТВЕРЖДАЮ:

И.о.начальника Управления

  земельных и имущественных отношений

Администрации городского округа

Спасск-Дальний

__________С.А. Драгунова
ПРОТОКОЛ  №  1
рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка для проезда автотранспорта
20 августа 2021 года                                                                                         г. Спасск-Дальний

Состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии        –      С.А. Драгунова

Заместитель председателя

комиссии                                 -      Е.С. Стельмах

Члены комиссии:                            М.В. Уфимцева
                                                          И.П. Косяневич
                                                          А.А. Кучер

Из числа членов аукционной комиссии Уфимцева М.В., Косяневич И.П. отсутствуют. Кворум имеется, комиссия правомочна проводить аукцион.

 Повестка дня:
          1. Рассмотрение заявки на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:32:020501:508, находящегося примерно в 227 м по направлению на юго-восток от ориентира – нежилое здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край,  г.Спасск-Дальний,  пер.Строительный, д.1, площадью 879 кв.м.,  с видом разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования (12.0).
          Слушали:

            Председателя комиссии – С.А. Драгунову с информацией о поступлении одной заявки на участие в аукционе, организованном на основании распоряжения Администрации городского округа Спасск-Дальний от 21 июня 2021 года                           № 335-ра «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося примерно в 227 метрах по направлению на юго-восток от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край,  г.Спасск-Дальний,  пер.Строительный, д.1».
Предметом аукциона является право заключения договора аренды земельного участка для проезда автотранспорта (начальный размер арендной платы за земельный участок в год).

Границы земельного участка: с северо-западной стороны граничит с земельным участком по адресу г.Спасск-Дальний, ул.Хабаровская, 4/1, с южной, восточной стороны граничит с землями государственной не разграниченной собственности.

Площадь земельного участка: 879 кв.м.

Право на земельный участок: государственная собственность на земельный участок не разграничена.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Ограничение прав и обременение земельного участка: отсутствуют.

Кадастровый номер земельного участка: 25:32:020501:508.

Разрешенное использование земельного участка: земельные участки (территории) общего пользования (12.0).

Целевое назначение: для проезда автотранспорта.

Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка:

19690 (девятнадцать тысяч шестьсот девяносто)  рублей.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены 590 (пятьсот девяносто) рублей.

Размер задатка: 20% от  начальной цены 3938 (три тысячи девятьсот тридцать восемь) рублей.

Срок аренды: 49 лет.

	Регистра-ционный номер  участника аукциона
	Сведения о заявителях
	Дата и время    подачи заявок
	Сведения о внесенных задатках

	Полное наименование

местонахождение лица,
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Скляр Олег Владмирович
паспорт  гражданина РФ: 05 03 № 947839 выдан Спасским РОВД Приморского края  17.05.2005
	Приморский край,

Спасский район, с. Спасское, пер.70 лет Октября, д.1, кв.3
	17.08.2021 г.  16 ч. 00 мин.
	Задаток в сумме

3938  руб.

Платежное

 Поручение от 02.08.2021 № 13564

Решили:
 1. В связи с поступлением одной заявки от Скляра Олега Владимировича на участие в аукционе, которая соответствует условиям аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка с кадастровым номером 25:32:020501:508, находящегося примерно в 227 м по направлению на юго-восток от ориентира – нежилое здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край,  г.Спасск-Дальний,  пер.Строительный, д.1, площадью 879 кв.м.,  с видом разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования (12.0), для проезда автотранспорта, в  соответствии с пунктом 14 статьи 3912 Земельного кодекса Российской Федерации, признать аукцион несостоявшимся.
2. Уведомить Скляра Олега Владимровича о том, что на участие в аукционе подана только одна заявка и согласно пункту 14 статьи 3912 Земельного кодекса Российской Федерации с ним не ранее, чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации «Торги», Администрация городского округа Спасск-Дальний заключит договор аренды, выставленного на аукцион земельного участка по начальной цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 19690 (девятнадцать тысяч шестьсот девяносто) рублей.
	Председатель комиссии:
	_______________________Драгунова С.А

	Заместитель председателя:
Член комиссии:
	_______________________Стельмах Е.С.

___________

	________________________Кучер А.А.